
輻射科学研究会

（単位:円）

当 年 度 前 年 度 増　減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

 現金預金   

　現　金 18,081 76,385 △ 58,304

　普通預金 415,697 352,940 62,757

前払費用 19,182 0 19,182

　　流動資産合計 452,960 429,325 23,635

２．固定資産

　定期預金 10,000,000 10,000,000 0

　　基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　定期預金 1,000,750 1,000,500 250

　普通預金 159,250 119,500 39,750

　　特定資産合計 1,160,000 1,120,000 40,000

　　固定資産合計 11,160,000 11,120,000 40,000

　　資産合計 11,612,960 11,549,325 63,635

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

　未払金 0 0 0

　預り金 9,096 0 9,096

　　流動負債合計 9,096 0 9,096

２．固定負債

　長期借入金 0 0 0

　　固定負債合計 0 0 0

　　負債合計 9,096 0 9,096

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

　　指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 11,603,864 11,549,325 54,539

（うち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) 0

（うち特定資産への充当額） (1,160,000) (1,120,000) 40,000

　　正味財産合計 11,603,864 11,549,325 54,539

　　負債及び正味財産合計 11,612,960 11,549,325 63,635

貸　借　対　照　表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科　　　　目

　(1)基本財産

　(2)特定資産



輻射科学研究会

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減

　

 基本財産運用益 2,500 2,500 0

　基本財産受取利息 2,500 2,500 0

 特定資産運用益 252 250 2

　特定資産受取利息 252 250 2

 受取会費 850,000 850,000 0

　賛助会員受取会費 850,000 850,000 0

 事業収益 280,000 320,000 △ 40,000

　出版物頒布収益 280,000 320,000 △ 40,000

 雑収益 138 98 40

　受取利息 138 98 40

　　経常収益計 1,132,890 1,172,848 △ 39,958

 

 事業費 790,569 745,163 45,406

 研究助成・表彰事業費 400,000 400,000 0

　給料手当 0 0 0

　研究助成金 400,000 400,000 0

　奨励賞費 0 0 0

 研究会・講演会開催事業費 10,855 15,371 △ 4,516

　給料手当 0 0 0

　会議費 10,855 15,371 △ 4,516

　通信運搬費 0 0 0

　雑費 0 0 0

 資料集作成・販売事業費 379,714 329,792 49,922

　給料手当 0 0 0

　資料作成費 334,110 289,096 45,014

　印刷製本費 42,640 38,660 3,980

　通信運搬費 2,964 2,036 928

 管理費 287,782 144,141 143,641

　給料手当 0 0 0

　会議費 30,303 26,975 3,328

　旅費交通費 21,710 23,340 △ 1,630

　通信運搬費 8,458 16,422 △ 7,964

　消耗品費 6,418 3,649 2,769

　雑費 220,893 73,755 147,138

　　経常費用計 1,078,351 889,304 189,047

　　　当期経常増減額 54,539 283,544 △ 229,005

0 0 0

0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額

　　　　当期一般正味財産増減額 54,539 283,544 △ 229,005

　　　　一般正味財産期首残高 11,549,325 11,265,781 283,544

　　　　一般正味財産期末残高 11,603,864 11,549,325 54,539

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

11,603,864 11,549,325 54,539

(1)経常収益

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科　　　　目

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(2)経常費用

２.経常外増減の部

(1)経常外収益
(2)経常外費用

Ⅱ 指定正味財産増減の部 

Ⅲ 正味財産期末残高



輻射科学研究会

（単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計

　 　

 基本財産運用益 0 0 0 2,500 2,500 0 2,500

　基本財産受取利息 2,500 2,500 2,500

 特定資産運用益 0 252 0 0 252 0 252

　特定資産受取利息 252 252 252

 受取会費 0 0 0 425,000 425,000 425,000 850,000

　賛助会員受取会費 425,000 425,000 425,000 850,000

 事業収益 0 0 280,000 0 280,000 0 280,000

　出版物頒布収益 280,000 280,000 280,000

 雑収益 0 0 0 138 138 0 138

　受取利息 138 138 138

　　経常収益計 0 252 280,000 427,638 707,890 425,000 1,132,890

 

 事業費 400,000 10,855 379,714 0 790,569  790,569

　給料手当 0 0 0 0 0

　研究助成金 400,000 400,000 400,000

　奨励賞費 0 0 0

　会議費 10,855 10,855 10,855

　通信運搬費 0 2,964 2,964 2,964

　雑費 0 0 0

　資料作成費 334,110 334,110 334,110

　印刷製本費 42,640 42,640 42,640

 管理費 287,782  287,782

　給料手当 0 0

　会議費 30,303 30,303

　旅費交通費 21,710 21,710

　通信運搬費 8,458 8,458

　消耗品費 6,418 6,418

　雑費 220,893 220,893

　　経常費用計 400,000 10,855 379,714 0 790,569 287,782 1,078,351

　　　当期経常増減額 △ 400,000 △ 10,603 △ 99,714 427,638 △ 82,679 137,218 54,539

 0

 0

　　経常外費用計  0

　　　当期経常外増減額  0

　　　　当期一般正味財産増減額  54,539

　　　　一般正味財産期首残高  11,549,325

　　　　一般正味財産期末残高  11,603,864

　　　当期指定正味財産増減額  0

　　　指定正味財産期首残高  0

　　　指定正味財産期末残高  0

 11,603,864

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科　　　　目
公益目的事業会計　

法人会計
内部
取引
消去

合　計

(2)経常外費用

Ⅱ 指定正味財産増減の部 

Ⅲ 正味財産期末残高

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

(2)経常費用

２.経常外増減の部

(1)経常外収益



輻射科学研究会

(単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　基本財産     

定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

小　　　計 10,000,000 0 0 10,000,000

　特定資産

定期預金 1,000,500 250 0 1,000,750

普通預金 119,500 39,750 0 159,250

小　　　計 1,120,000 40,000 0 1,160,000

合　　　計 11,120,000 40,000 0 11,160,000

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

財務諸表に対する注記

　当法人は、「公益法人会計基準」（平成２０年４月１１日　平成２１年１０月
１６日改正　内閣府公益認定等委員会）を適用している。

１．重要な会計方針

 (1)固定資産の減価償却の方法

　　減価償却は、行わない。

 (2)引当金の計上基準

　　平成２７年度特定資産１１６万円は、周年事業基金引当金とする。

　　引当金の積立限度額は、１２０万円とする。

 (3)消費税等の会計処理

　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高



輻射科学研究会

(単位：円）

科　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

　基本財産     

定期預金 10,000,000 0 (10,000,000) －

小　　　計 10,000,000 0 (10,000,000) －

　特定資産

定期預金 1,000,750 0 (1,000,750) －

普通預金 159,250 0 (159,250) －

小　　　計 1,160,000 0 (1,160,000) －

合　　　計 11,160,000 0 (11,160,000) －

(単位：円）

科　　　目 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

周年事業基金引当金 1,120,000 40,000 0 1,160,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

付属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

　財務諸表に対する注記の２．において記載している。

２．引当金の明細



輻射科学研究会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 18,081

預金 普通預金
三菱東京ＵＦＪ銀行池田支店

運転資金として 415,697

前払費用 ドメイン使用料 19,182

452,960

（固定資産）

基本財産 定期預金 三井住友信託銀行千里中央支店 公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源として
使用している。

10,000,000

特定資産 周年事業基金定期預金
三井住友信託銀行千里中央支
店

周年事業の積立資産であり、創
立７０周年記念事業資金として
管理されている預金。

1,000,750

普通預金
三井住友信託銀行千里中央支
店

周年事業の積立資産であり、創
立７０周年記念事業資金として
管理されている預金。

12,780

普通預金
三菱東京ＵＦＪ銀行池田支店

周年事業の積立資産であり、創
立７０周年記念事業資金として
管理されている預金。

146,470

11,160,000

11,612,960

（流動負債）

未払金 0

預り金 源泉所得税 9,096

9,096

（固定負債）

長期借入金 0

0

9,096

11,603,864

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産

財　　産　　目　　録

平成28年3月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

資産合計


